1

АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЧУВАНСКОЕ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 19 сентября 2016 г.  № 26

О внесении изменений в муниципаль-

ную программу «Развитие территории

муниципального образования сельского

поселения Чуванское на 2014-2016 го-

ды», утверждённую постановлением

Администрации сельского поселения

Чуванское от 20 декабря 2013 года № 21

В целях уточнения отдельных положений муниципальной программы

«Развитие территории муниципального образования сельского поселения Чуван-

ское на 2014-2016 годы», утверждённой постановлением Администрацией сель-

ского поселения Чуванское от 20 декабря 2013 г. № 21, Администрация сельско-

го поселения Чуванское

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации сельского поселения Чуван-

ское от 20 декабря 2013 г. № 21 «Об утверждении муниципальной программы

«Развитие территории муниципального образования сельское поселение Чуван-

ское на 2014-2016 годы» следующие изменения:

         1.1. В паспорте муниципальной программы «Развитие территории муни-

ципального образования сельское поселение Чуванское на 2014-2016 годы» аб-

зац   «Объёмы финансовых ресурсов Муниципальной программы» изложить в

следующей редакции:

« Объёмы финансовых ре-

сурсов программы

Общий объем финансирования Муниципаль-

ной программы составляет 14 359,0 тыс. руб-

лей, в том числе по годам:

2014 год – 8 510,0 тыс. рублей;

2015 год – 3 533,5 тыс. рублей;

2016 год – 2 315,5 тыс. рублей.

 из них:

2

средства бюджета сельского поселения Чуван-

ское – 9 758,5 тыс. рублей,

в том числе по годам:

2014 год – 7 110,2 тыс. рублей;

2015 год – 1 282,8 тыс. рублей;

2016 год – 1 365,5 тыс. рублей;

средства районного бюджета 4 600,5 тыс. руб-

лей,

в том числе по годам:

2014 год – 1 399,8 тыс. рублей;

2015 год – 2 250,7 тыс. рублей;

2016 год – 950,0 тыс. рублей.

 в том числе по Подпрограммам:

Подпрограмма «Дорожное хозяйство» всего

1 306,7 тыс. рублей за счет средств бюджета

сельского поселения Чуванское,

в том числе по годам:

2014 год – 366,9 тыс. рублей;

2015 год – 569,0 тыс. рублей;

2016 год – 370,8 тыс. рублей.

 Подпрограмма «Жилищно-коммунальное

хозяйство» всего 6 529,7 тыс. рублей,

из них:

средства бюджета сельского поселения Чуван-

ское – 1 929,2 тыс. рублей,

в том числе по годам:

2014 год – 597,0 тыс. рублей;

2015 год – 364,8 тыс. рублей;

2016 год – 967,4 тыс. рублей;

средства районного бюджета 4 600,6 тыс. руб-

лей,

в том числе по годам:

2014 год – 1 399,8 тыс. рублей;

2015 год –   2 250,7 тыс. рублей;

2016 год – 950,0 тыс. рублей.

 Подпрограмма «Обеспечение санитарного

содержания  и  благоустройство территории

сельского поселения   Чуванское»  всего

6 522,6 тыс. рублей за счет средств бюджета

сельского поселения Чуванское,

в том числе по годам:

2014 год – 6 146,3 тыс. рублей;

2015 год – 349,0 тыс. рублей;

2016 год – 27,3 тыс. рублей.»

3

          1. 2. Приложение № 2 к муниципальной программе «Ресурсное обеспече-

ние муниципальной программы «Развитие территории муниципального образо-

вания сельского поселения Чуванское на 2014-2016 годы» муниципальной про-

граммы «Развитие территории муниципального образования сельское поселе-

ние Чуванское на 2014-2016 годы» изложить в редакции согласно Приложению

№ 1 к настоящему постановлению.

                  1.3. В паспорте Подпрограммы «Жилищно-коммунальное хозяйство»

муниципальной программы «Развитие территории муниципального образова-

ния сельское поселение Чуванское на 2014-2016 годы» абзац   «Объёмы финан-

совых ресурсов Муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

« Объёмы финансовых ресур-

сов Подпрограммы

Всего по Подпрограмме 6 529,7 тыс. рублей,

в том числе по годам:

2014 год – 1 996,8 тыс. рублей;

2015 год – 2 615,5 тыс. рублей;

2016 год – 1 917,4 тыс. рублей;

из них:

средства районного бюджета 4 600,5 тыс.

рублей,

в том числе по годам:

2014 год – 1 399,8  тыс. рублей;

2015 год – 2 250,7  тыс. рублей;

2016 год – 950,0 тыс.рублей;

средства бюджета поселения – 1 929,2 тыс.

рублей,

в том числе по годам:

2014 год – 597,0 тыс. рублей;

2015 год – 364,8 тыс. рублей;

2016 год –  967,4 тыс. рублей.»

1.4. Раздел III Подпрограммы «Жилищно-коммунальное хозяйство»  му-

ниципальной программы «Развитие территории муниципального образования

сельское поселение Чуванское на 2014-2016 годы» изложить в следующей ре-

дакции:

«      III. Обоснование ресурсного обеспечения Подпрограммы

Общий объем финансирования подпрограммы за весь период реализации

составляет:

Источник финансирования Всего,

тыс. руб.

В том числе по годам, тыс. руб.

2014 год 2015 год 2016 год

1 2 3 4 5

Всего по подпрограмме: 6 529,7 1 996,8 2 615,5 1 917,4
в том числе за счёт:

средств бюджета поселения 1 929,2 597,0 364,8 967,4

средств районного бюджета 4 600,5 1 399,8 2 250,7 950,0

4

Источник финансирования Всего,

тыс. руб.

В том числе по годам, тыс. руб.

2014 год 2015 год 2016 год

1 2 3 4 5

средств окружного бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0

внебюджетных средств 0,0 0,0 0,0 0,0

Главным распорядителем средств бюджета поселения, направленных на

реализацию мероприятий подпрограммы является Администрация сельского

поселения Чуванское.

Ресурсное обеспечение подпрограммы осуществляется за счёт средств

бюджета поселения, окружного бюджета и районного бюджета, внебюджетных

источников.                                                                                              ».

          1.4. В паспорте Подпрограммы «Обеспечение санитарного содержания и

благоустройство  территории сельского поселения Чуванское»  муниципальной

программы «Развитие территории муниципального образования сельское посе-

ление Чуванское на 2014-2016 годы»  абзац   «Объёмы финансовых ресурсов

Муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

« Объёмы финансовых

   ресурсов  Подпрограммы

Всего по Подпрограмме 6 522,6 тыс. рублей

за счет средств бюджета сельского поселе-

ния Чуванское,

в том числе по годам:

2014 год  –  6 146,3 тыс. рублей;

2015 год  –  349,0 тыс. рублей;

2016 год  –  27,3 тыс. рублей.                       ».

1.5. Раздел III Подпрограммы «Обеспечение санитарного содержания и

благоустройство  территории сельского поселения Чуванское»  муниципальной

программы «Развитие территории муниципального образования сельское посе-

ление Чуванское на 2014-2016 годы» изложить в следующей редакции:

«      III. Обоснование ресурсного обеспечения Подпрограммы

Общий объем финансирования подпрограммы за весь период реализации

составляет:

Источник финансирования Всего,

тыс. руб.

В том числе по годам, тыс. руб.

2014 год 2015 год 2016 год

1 2 3 4 5

Всего по подпрограмме: 6 522,6 6 146,3 349,0 27,3
в том числе за счёт:

средств бюджета поселения 6 522,6 6 146,3 349,0 27,3

средств районного бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0

средств окружного бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0

внебюджетных средств 0,0 0,0 0,0 0,0

http://pandia.ru/text/category/byudzhetnij_schet/
http://pandia.ru/text/category/byudzhetnij_schet/

5

Главным распорядителем средств бюджета поселения, направленных на

реализацию мероприятий подпрограммы является Администрация сельского

поселения Чуванское.

Ресурсное обеспечение подпрограммы осуществляется за счёт средств

бюджета поселения, окружного бюджета и районного бюджета, внебюджетных

источников.                                                                                              ».

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его обнародова-

ния.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за со-

бой.

Глава Администрации                                                                   А.Н.Тынескин

http://pandia.ru/text/category/byudzhetnij_schet/
http://pandia.ru/text/category/byudzhetnij_schet/

 Приложение № 1

к постановлению Администрации

 сельского поселения Чуванское

от 12 августа 2016 г. № 25

Ресурсное обеспечение муниципальной программы

«Развитие территории муниципального образования сельского поселения Чуванское на 2014-2016 годы»

№

п/п

Наименование направления,

раздела, мероприятия

Период ре-

ализации

мероприя-

тий (годы)

Объем финансовых ресурсов, тыс. рублей Ответственный

исполнитель,

соисполнители,

участники

Всего в том числе средства:

окружно-

го бюд-

жета

район-

ного

бюджета

местного

бюджета

прочих

внебюд-

жетных

источни-

ков

1 2 3 4 5 6 7 8 9

 Всего по Программе 2014 - 2016 14 359  0,0 4 600,5 9 758,5 0,0

2014 8 510,0 0,0 1 399,8 7 110,2 0,0

2015 3 533,5 0,0 2 250,7 1 282,8 0,0

2016 2 315,5 0,0 950,0 1 365,5 0,0

1. Подпрограмма «Дорожное хозяйство»

 Приобретение электриче-

ской энергии для уличного
2014 – 2015 883,6 0,0 0,0 883,6 0,0 Администрация

сельского  2014 355,6 0,0 0,0 355,6 0,0

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к муниципальной программе «Развитие

территории муниципального образова-

ния сельского поселения Чуванское на

2014-2016 годы»

освещения  2015 528,0 0,0 0,0 528,0 0,0 поселения

Чуванское

 Техническое обслуживание

сетей уличного освещения
2014 – 2015 52,3 0,0 0,0 52,3 0,0 Администрация

сельского

поселения

Чуванское

2014 11,3 0,0 0,0 11,3 0,0

2015 41,0 0,0 0,0 41,0 0,0

1.1 Основное мероприятие

«Организация освещения

улиц»

2016 370,8 0,0 0,0 370,8 0,0 Администрация

сельского

поселения

 Чуванское 1.1.1

Приобретение электриче-

ской энергии для уличного

освещения

2016 330,0 0,0 0,0 330,0 0,0

1.1.2 Техническое обслуживание

сетей уличного освещения

2016 40,8 0,0 0,0 40,8 0,0

Всего по Подпрограмме 2014 - 2016 1 306,7 0,0 0,0 1 306,7 0,0

2014 366,9 0,0 0,0 366,9 0,0

2015 569,0 0,0 0,0 569,0 0,0

2016 370,8 0,0 0,0 370,8 0,0

2. Подпрограмма «Жилищно-коммунальное хозяйство»

 Ремонт муниципального

жилого фонда
2014 – 2015 4 612,3 0,0 3 650,5 961,8 0,0 Администрация

сельского

поселения

Чуванское

2014 1 996,8 0,0 1 399,8 597,0 0,0

2015 2 615,5 0,0 2 250,7 364,8 0,0

2.1 Основное мероприятие

«Ремонт муниципального

жилищного фонда»

2016 1 917,4 0,0 950,0 967,4 0,0 Администрация

сельского

поселения

Чуванское 2.1.1 Ремонт полов   в трехком-

натной квартире № 1 жило-

го дома № 38 инвентарный

№ 2152 сельского поселения

Чуванское Анадырского

района ЧАО

2016 967,4 0,0 0,0 967,4 0,0

2.2.2 Ремонт одноквартирного

жилого дома № 15, инвен-

тарный № 2636, сельского

поселения Чуванское Ана-

дырского района ЧАО

2016 950,0 0,0 950,0 0,0 0,0

 Всего по Подпрограмме 2014 – 2016 6 529,7  4 600,5 1 929,2  Администрация

сельского

поселения

Чуванское

2014 1 996,8  1 399,8 597,0

2015 2 615,5  2 250,7 364,8

2016 1 917,4  950,0 967,4

3. Подпрограмма «Обеспечение санитарного содержания и благоустройство территории

сельского поселения Чуванское»

 Озеленение территории

2014 – 2015 5,2 0,0 0,0 5,2 0,0 Администрация

сельского

поселения

 Чуванское

2014 5,2 0,0 0,0 5,2 0,0

2015 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

 Организация и содержание

мест захоронения
2014 – 2015 14,1 0,0 0,0 14,1 0,0 Администрация

сельского

поселения

Чуванское

2014 14,1 0,0 0,0 14,1 0,0

2015 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

 Прочие мероприятия по бла-

гоустройству (в том числе

уборка мусора на террито-

рии поселения; утилизация

ТБО, утилизация бродячих

животных, установка елки и

др.)

2014 – 2015 6476,0 0,0 0,0 6476,0 0,0 Администрация

сельского

поселения

Чуванское

2014 6127,0 0,0 0,0 6127,0 0,0

2015 349,0 0,0 0,0 349,0 0,0

3.1 Основное мероприятие

«Озеленение территории

поселения»

2016 1,9 0,0 0,0 1,9 0,0 Администрация

сельского посе-

ления

Чуванское 3.1.1 Озеленение территории 2016 1,9 0,0 0,0 1,9 0,0

3.2 Основное мероприятие

«Прочее благоустройство»

2016 25,4 0,0 0,0 25,4 0,0 Администрация

сельского

поселения  3.2.2 Прочие мероприятия по бла- 2016 25,4 0,0 0,0 25,4 0,0

гоустройству (в том числе

уборка мусора на террито-

рии поселения; утилизация

ТБО, установка елки и др.)

Чуванское

 Всего по Подпрограмме 2014 - 2016 6 522,6 0,0 0,0  6 522,6 0,0

2014 6 146,3 0,0 0,0 6 146,3 0,0

2015 349,0 0,0 0,0 349,0 0,0

2016 27,3 0,0 0,0 27,3 0,0